
第 19 回家族アプローチワークショップ 
 

10:00～11:30：体験！家族アプローチの基礎理論  12:30～13:00：性格タイプ別アプローチ 

～家族ライフサイクル、家族図、家族力動って何？ 13:00～13:30：家族のタイプ分けは可能か？ 

   

13:30～14:00 家族面接法概説     14:10～16:20：家族面接ロールプレイ 

   

16:20～16:30：まとめ 

 

日時：2017 年（平成 29 年）9 月 10 日（日） 10:00～16:30 

場所：大阪歴史博物館 （大阪市中央区大手前 4丁目 1-32） 

 

 

対象：プライマリ・ケアにおける家族アプローチに関心のある医療従事者、家族心理士、家族相談

士、医療・看護系学生で守秘義務を守れる方 

レベル：初級～中級 （事前の知識は問いません） 

 

参加費（昼食費は含まれません）：一般 2000 円、学生 1000 円 

 

 



日本プライマリ・ケア連合学会 

■専門医・認定医更新のための単位     5 単位 

■プライマリ・ケア認定薬剤師の認定単位  3 単位 

 

 

 

参加ご希望の方は、E-mailにて、氏名，性別，年齢，勤務先または学校名，卒後または学部何年

目，当日連絡のつく携帯電話番号（緊急連絡用）を明記し、件名を「家族アプローチワークショップ

申し込み」とした上で、 

ht69_nnwアットマーク aioros.ocn.ne.jp（アットマークを@に変換してください）まで電子メールで

お申し込みください（担当 / 竹中）。 

 参加受付完了時には必ず電子メールで返信しますので、お申し込みから 3日経過しても連絡が

ない場合には、再度お申し込みください。なお参加予定者間でメールアドレスは共用されますの

で、予め御理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

（注意） 

＊iPhoneでのお申し込みは文字化けすることがございますので、返信がない場合、iPhone以外

からのお申し込みをお願い致します。 

＊hotmail.com御使用の皆様には当方から返信を送れない場合がございます。念のため、携帯

メールアドレスなど、hotmail.com以外のメールアドレスも併記していただけましたら幸いです。 

＊ウイルスに感染したコンピューターからのメールは自動削除されてしまう場合がございます。メ

ール送信前に御確認ください。 

 

＊天候不順などにより開催を中止することがございます。あらかじめ御了承ください。 

＊緊急連絡先は、台風、地震などの自然災害発生時や、関西電力圏内の電力消費事情などによ

り開催を中止する場合に使用致します。 

 

 

 

 

☆ 最新情報は以下 URLをご覧ください。 

https://sites.google.com/site/acfposkjpn/familyapproach2017 

 

 

みなさまの御参加をお待ち致しております！ 

https://sites.google.com/site/acfposkjpn/familyapproach2017

